
Uchwała nr  XX/201/2000
Rady Miejskiej w Kostrzynie

z dnia 26 października 2000 roku

w sprawie :   stanowiska w związku z ustawowym obowiązkiem przekazania
zadań z zakresu prawa o ruchu drogowym Staroście
Powiatowemu z dniem  31 grudnia 2000 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm. ) uchwala się,
co następuje :

§ 1

Rada Miejska w Kostrzynie uznaje, że zmiana ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.
– Prawo o ruchu drogowym  (Dz.U. nr 98 poz. 602 z późn. zm.) wprowadzona
ustawą  z dnia 31 marca 2000 r. (Dz.U. nr 43 poz. 483), zobowiązująca gminy
w myśl art. 4 ust. 1 ustawy „do przekazania właściwym starostom z dniem
31 grudnia 2000 r. danych i informacji oraz dokumentacji, dotyczącej pojazdów
zarejestrowanych w okresie obowiązywania porozumień oraz wydawanych
w tym czasie  uprawnień do kierowania pojazdami”, utrudni w znacznym
stopniu obsługę mieszkańców Kostrzyna.
Zgodnie z przepisami ustawy zmieniającej ustawę – Prawo o ruchu drogowym
porozumienie zawarte w dniu 10 listopada 1999 r. pomiędzy Zarządem Powiatu
w Gorzowie Wlkp. a Zarządem Miasta Kostrzyna w sprawie przyjęcia zadań z
zakresu prawa o ruchu drogowym wygasa z dniem 31 grudnia 2000 r.
Referat Komunikacji po przekazaniu prowadzonych spraw Wydziałowi
Komunikacji Starostwa Powiatowego zostanie zlikwidowany.
W Kostrzynie aktualnie jest zarejestrowanych 3.550 osobowych samochodów,
620 motocykli, 297 motorowerów, 283 samochodów ciężarowo-osobowych.
Dziennie referat komunikacji załatwia ponad 20 interesantów.  Przedstawione
dane wskazują jak duża jest ilość petentów referatu komunikacji.
Reforma administracyjna miała przybliżyć zamiejscowe instytucje do
obywatela.

 



-   2   -

Po zlikwidowaniu referatu komunikacji mieszkańcy będą zmuszeni załatwiać
sprawy w siedzibie Starostwa Powiatowego, oddalonej od Kostrzyna o 54 km.
Dojazd wiąże się z kosztami podróży i stratą czasu na przebycie  ponad 100 km
drogi w obie strony. Dodatkowym utrudnieniem jest znaczne oddalenie siedziby
Starostwa od centrum Gorzowa.
Zdaniem Rady Miejskiej w Kostrzynie zachodzi konieczność zmiany ustawy –
Prawo o ruchu drogowym, aby zawarte porozumienia nie utraciły mocy a gminy
miały podstawy prawne do przejmowania zadań w drodze porozumienia w tym
zakresie.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i zobowiązuje się do
przekazania uchwały  Marszałkowi Sejmu RP, Senatorom i Posłom
Województwa Lubuskiego, Wojewodzie Lubuskiemu, Ministerstwu Spraw
Wewnętrznych i Administracji.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Anna Żytkowiak

 


